
Contacto

Correo Electrónico secretaria@santmateu.com

Dirección Postal

Calle Historiador Betí nº 6
(12170) Sant Mateu España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1187/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 11:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sant Mateu
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santmateu.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yf8xKBcBglPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes al proyecto:
"Primera pavimentacion del cami del Campo y del Cami de Mas de Na Ferreres

Valor estimado del contrato 79.816,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.577,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.816,28 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
Del 26/11/2018 durante 20 Día(s)

Observaciones: justificacion ayudas obtenidas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

adjudicacion contrato primera pavimentacion del cami del campo y del cami del mas de na ferreres

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS SAN MATEO S.L.

http://www.santmateu.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yf8xKBcBglPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e6cad05-d55f-4edc-83a3-43b52a0eaaa5


Lugar

SALON DE REUNIONES AYUNTAMIENTO DE SANT
MATEU

mesa contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 13:00 horas
constitucion mesa contratacion

Precio de la oferta más baja 81.070 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.614,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF B12205639
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.070 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por mejor precio ofertado, menor plazo ejecucion, mayor ampliacion garantia y por criterios sujetos a juicio de
valor
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización Del 05/12/2018 al 05/12/2018

Observaciones: formalizacion contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

CALLE HISTORIADOR BETI Nº 6
(12170) SANT MATEU España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : no se establecen

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

baja en el precio de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

plazo ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

medio ambientales
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zeUhfA0mztgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003490453 |  2018-583118 | Thu, 13 Dec 2018 11:38:25:760 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116118649887401920954554604737132188680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zeUhfA0mztgSugstABGr5A%3D%3D

